
 1 

 

 

 

 

 

 

 

ELŐTERJESZTÉS  

 

A katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. 

évi CXXVII. törvény 46. § (4) bekezdés alapján Dóc Községi Önkormányzat Képviselő-

testületének 

feladat és – hatáskörében eljárva 

 

 

 

 

 

 

 

 

Előterjesztő:     Turda Gábor polgármester 

 

Tárgy:              Döntés a Homokháti Önkormányzatok  

Kistérségfejlesztési Társulásával megkötésre                                 

tervezett együttműködési megállapodás 

elfogadásáról 

 

 

 

Iktatószám:      137-9/2020. 

 

 

 

Melléklet:       Hulladékelhelyezési szerződés tervezet 

 

 

 

 

 

Készítette:      DHGT részéről: Lukács Attila ügyintéző 

 

 

Véleményezésre megküldve:   ----- 

 

 

 

 

Törvényességi véleményezésre  

bemutatva:      2020. november 24. 

 

 

 

 



 2 

 

DÓC  KÖZSÉG  POLGÁRMESTERÉTŐL 

 6766 Dóc, Alkotmány u. 17. 

/Fax: 62/570-005      e-mail: onkormanyzat@dockozseg.hu 
 

 

Ikt.sz.: 137-9./2020   Tárgy: Döntés a Homokháti Önkormányzatok  

Kistérségfejlesztési Társulásával megkötésre 

tervezett együttműködési megállapodás 

elfogadásáról 

Ügyintéző: Dr. Török Éva  

 Melléklet: Hulladékelhelyezési szerződés tervezet 

 Dóc, 

 

A Dél-alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás által megküldött társulási előterjesztési 

anyag alapján:  

 

„A Dél-alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás, a Homokháti Önkormányzatok 

Kistérségfejlesztési Társulása, a Szegedi Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft., valamint az 

FBH-NP Közszolgáltató Nonprofit Kft. 2020 májusában egyeztetéseket kezdeményezett 

egymással a tag-, illetve a közszolgáltatásban résztvevő településeiket érintő 

hulladékgazdálkodási célú pályázatok megvalósításának, működtetésének racionalizálása, 

valamint a hulladékgazdálkodási közszolgáltatás és a meglévő hulladékgazdálkodási 

létesítmények, eszközök üzemeltetésének összehangolása érdekében. 

 

A tárgyalások során a mellékletben csatolt Együttműködési megállapodás (a továbbiakban: 

megállapodás) tervezet került összeállításra, melynek tartalmi elemeivel az aláíró felek 

képviselői egyetértettek, és akaratukat a megállapodás Társulási Tanács által történő 

elfogadása előtt a záradék aláírásával megerősítették. 

 

Az együttműködési megállapodás tervezetével szemben az Innovációs és Technológiai 

Minisztérium Környezeti és Energiahatékonysági Operatív Programokért Felelős Helyettes 

Államtitkársága a 2020. szeptember 24. napján kelt, KHVF/64482-8/2020-ITM sz. levelében 

kifogást nem emelt. 

 

A megállapodással Társulási Tanács által történő elfogadásával és aláírásával a következő 

célok érhetőek el: 

 

- a KEHOP-3.2.1-15-2016-00006 azonosító számú és a KEHOP-3.2.1-15-2018-00031 

azonosító számú pályázatok műszaki tartalma összehangolásra kerül, amellyel a kettős 

finanszírozás elkerülhetővé válik; 

- a megvalósult ISPA/KA 2000/HU/16/P/PE/005 és a KEOP 1.1.1/C/1-2013-0004, 

valamint a folyamatban lévő KEHOP-3.2.1-15-2016-00006 és az előkészítés alatt álló 

KEHOP-3.2.1-15-2018-00031 azonosító számú pályázatokban szereplő vagyonelemek 

működtetésének összehangolása és tulajdonjogának rendezése a homokháti 

tagtelepülések Dél-alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulásból történő kilépése 

nélkül rendezésre kerül; 

- a Társulások tagönkormányzatai és a közszolgáltatóik a megállapodásban rögzítettek 

teljesítésével eleget tudnak tenni a pályázataikhoz kapcsolódó támogatási 

szerződéseikben rögzített kötelezettségeiknek;  

- az egyes, jövőbeli hulladékgazdálkodási fejlesztések, pályázatok előkészítési és 

megvalósítási szakaszában a Társulások együttműködnek és közösen alakítják ki a 

fenntartási időszakra vonatkozó tulajdoni viszonyokat, üzemeltetési koncepciókat; 



 3 

- a Társulások által megvalósított, folyamatban lévő és előkészítés alatt álló pályázatok 

esetében a megvalósíthatósági tanulmányok, a támogatási szerződések, azok 

módosításai és a támogatási szerződésekben rögzített indikátorok teljesítése érdekében 

a pályázatok által érintett települések hulladékáramait a kötelező fenntartási időszakok 

figyelembevétele mellett összehangolják; 

- a hulladékáramok összehangolása érdekében az FBH-NP Közszolgáltató Nonprofit 

Kft. hulladékgazdálkodási közszolgáltatásával érintett önkormányzatai egyetemleges 

felelősséget vállalnak arra, hogy a megállapodásban rögzített hulladékáramok a 

Szeged, Sándorfalvi úti Regionális Hulladéklerakó telepre kerüljenek beszállításra; 

- Szeged Megyei Jogú Város Önkormányzata és a homokháti települési 

önkormányzatok az ISPA/KA projekt keretében megvalósult hulladékudvarok és 

gyűjtőszigetek alapjául szolgáló földterület, és az azon létesült felépítményeknek 

érintett önkormányzatok tulajdonába adásának feltételeire vonatkozóan tárgyalásokat 

folytatnak és a megállapodás kereteit rögzítik; 

- a homokháti településeken létesült hulladékgyűjtő udvarok és gyűjtő szigetek az FBH-

NP Közszolgáltató Nonprofit Kft. üzemeltetésébe kerülnek; 

- a Társulások tagönkormányzatai kötelezettséget vállalnak arra, hogy településeiken a 

hulladékgazdálkodási közszolgáltatás ellátását melyik közszolgáltatótól kívánják 

igénybe venni; 

- a hulladékgazdálkodási rendszerek pénzügyi fenntarthatósága érdekében a Szegedi 

Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. és az FBH-NP Közszolgáltató Nonprofit Kft. 5 

éves hulladékelhelyezési szerződést köt egymással, amelyben rögzítik a 

hulladékelhelyezési díjak mértékét és annak emelésének módját; 

- a Társulások és a hulladékgazdálkodási közszolgáltatók a megállapodással érintett 

települések érdekeinek összehangolása érdekében folyamatosan egyeztetnek. 

 

Az megállapodás együttes hatályba léptető rendelkezéseit a megállapodás 20. pontja 

tartalmazza. 

 

A Társulások között megkötésre tervezett megállapodás végrehajtása érdekében a 

tagönkormányzatoknak az alábbi döntéseket kell meghozniuk, illetve az alábbi feladatokat 

kell haladéktalanul végrehajtaniuk: 

 

1. A Társulások tagönkormányzatai a megállapodást elfogadják, valamint az 

érintett tagönkormányzatok a megállapodás 10. pontjában rögzített egyetemleges 

kötelezettségvállalásukat megteszik a hulladékáramok kötbérrel biztosított útjáról. A 

képviselő-testületeteknek a döntést legkésőbb 2020. november 25. napjáig kell 

meghozniuk, és az elfogadásra vonatkozó határozatok másolatát legkésőbb 2020. 

november 30. napjáig kell megküldeniük a Társulások levelezési címére. 

1.a. Algyő Nagyközségi Önkormányzatnak, Baks Községi Önkormányzatnak, Balotaszállás 

Községi Önkormányzatnak, Balástya Községi Önkormányzatnak, Csengele Községi 

Önkormányzatnak, Deszk Községi Önkormányzatnak, Dóc Községi Önkormányzatnak, 

Ferencszállás Községi Önkormányzatnak, Kelebia Községi Önkormányzatnak, Kiszombor 

Nagyközségi Önkormányzatnak, Klárafalva Községi Önkormányzatnak, Kübekháza Községi 

Önkormányzatnak, Ópusztaszer Községi Önkormányzatnak, Pusztaszer Községi 

Önkormányzatnak, Röszke Községi Önkormányzatnak, Szatymaz Községi Önkormányzatnak, 

Szeged Megyei Jogú Város Önkormányzatnak, Sándorfalva Városi Önkormányzatnak, 

Tiszasziget Községi Önkormányzatnak, Tompa Város Önkormányzatnak, Újszentiván 

Községi Önkormányzatnak az alábbi tartalmú és javasolt szövegezés szerinti határozatot kell 

meghoznia: 

 



 4 

„A képviselő-testület a Dél-alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás, a Homokháti 

Önkormányzatok Kistérségfejlesztési Társulása, a Szegedi Hulladékgazdálkodási 

Nonprofit Kft. és az FBH-NP Közszolgáltató Nonprofit Kft. között 2020. szeptember 14. 

napján véglegesített, az Innovációs és Technológiai Minisztérium által 2020. szeptember 24. 

napján jóváhagyott és a Dél-alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás 28/2020. (10. 15.) 

TT sz. határozatával elfogadott - jelen határozat mellékletét képező – együttműködési 

megállapodást elfogadja, jóváhagyja és rendelkezéseit magára nézve is kötelezőnek tekinti.” 

 

1.b. Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzatnak, Bordány Nagyközségi Önkormányzatnak, 

Domaszék Nagyközségi Önkormányzatnak, Forráskút Községi Önkormányzatnak, Kistelek 

Városi Önkormányzatnak, Mórahalom Városi Önkormányzatnak, Öttömös Községi 

Önkormányzatnak, Pusztamérges Községi Önkormányzatnak, Ruzsa Községi 

Önkormányzatnak, Üllés Nagyközségi Önkormányzatnak, Zákányszék Községi 

Önkormányzatnak, Zsombó Nagyközségi Önkormányzatnak az alábbi tartalmú és javasolt 

szövegezés szerinti határozatot kell meghoznia: 

 

„A képviselő-testület a Dél-alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás, a Homokháti 

Önkormányzatok Kistérségfejlesztési Társulása, a Szegedi Hulladékgazdálkodási Nonprofit 

Kft. és az FBH-NP Közszolgáltató Nonprofit Kft. között 2020. szeptember 14. napján 

véglegesített, az Innovációs és Technológiai Minisztérium által 2020. szeptember 24. napján 

jóváhagyott és a Dél-alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás 28/2020. (10. 15.) TT sz. 

határozatával elfogadott - jelen határozat mellékletét képező – együttműködési megállapodást 

elfogadja, jóváhagyja és rendelkezéseit magára nézve is kötelezőnek tekinti. 

 

A képviselő-testület az együttműködési megállapodás 10. pontja alapján kötelezettséget vállal 

a KEOP 1.1.1/C/1-2013-0004 azonosító számú, valamint a folyamatban lévő KEHOP-3.2.1-

15-2016-00006 azonosító számú pályázat kötelező fenntartási időszakának lejártáig az 

együttműködési megállapodás 10. pontjában előírt beszállítási kötelezettség teljesítésére és 

teljesítésének előmozdítására. 

A képviselő-testület megismerte a Szegedi Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. és az FBH-

NP Közszolgáltató Nonprofit Kft. között 2020. szeptember 22. napján létrejött - jelen 

határozat mellékletét képező – hulladékelhelyezési szerződést, különös tekintettel annak 23. 

pontjában foglalt szerződést biztosító mellékkötelezettség megállapítására vonatkozó 

rendelkezésére. 

A képviselő-testület jelen határozatában a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. 

törvény rendelkezései szerint kötelezettséget vállal arra, hogy amennyiben az FBH-NP 

Közszolgáltató Nonprofit Kft. a hulladékelhelyezési szerződésben meghatározott kötbér 

fizetési kötelezettségét nem teljesíti, úgy az önkormányzat maga teljesít helyette. Az 

önkormányzat mentesül a fizetési kötelezettség alól amennyiben az FBH-NP Közszolgáltató 

Nonprofit Kft.-vel szemben - az önkormányzat és az az FBH-NP Közszolgáltató Nonprofit 

Kft.-vel létrejött hulladékgazdálkodási közszolgáltatási szerződés alapján, vagy egyéb 

megállapodás alapján – a szerződésszegés következményeit alkalmazza (pl.: felmondja a 

szerződést, vagy nem írja alá a teljesítés igazolást). Jelen kötelezettségvállalás kizárólag a 

település közigazgatási területéről származó hulladékokra vonatkozóan és az együttműködési 

megállapodás 10. pontja szerinti beszállítási szabályok megsértése tekintetében 

alkalmazandó.” 

 

 

A képviselő-testületi döntések meghozatalához szükséges, a Szegedi Hulladékgazdálkodási 

Nonprofit Kft. és az FBH-NP Közszolgáltató Nonprofit Kft. között 2020. szeptember 22. 

napján létrejött hulladékelhelyezési szerződést az előterjesztés mellékleteként csatoljuk.” 

 



 5 

A katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. 

évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésére, a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 478/2020. 

(XI. 3.) Korm. rendelet, továbbá a Társulási előterjesztés 1a. pontja alapján az alábbi 

határozatot hozom. 

 

……./2020. (XI.24.) Kt. határozat 

 

Tárgy: Döntés a Homokháti Önkormányzatok Kistérségfejlesztési Társulásával megkötésre 

tervezett együttműködési megállapodás elfogadásáról 

 

Határozat 

 

Figyelemmel a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 23. § (2) bekezdésére, a 

katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 

CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésére, a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI. 

3.) Korm. rendeletre, Dóc Községii Önkormányzat Képviselő-testülete feladat -és 

hatáskörében eljáró Polgármesterként a következő határozatot hozom:  

 

Dóc Községi Önkormányzat a Dél-alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás, a 

Homokháti Önkormányzatok Kistérségfejlesztési Társulása, a Szegedi 

Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. és az FBH-NP Közszolgáltató Nonprofit Kft. 

között 2020. szeptember 14. napján véglegesített, az Innovációs és Technológiai 

Minisztérium által 2020. szeptember 24. napján jóváhagyott és a Dél-alföldi Térségi 

Hulladékgazdálkodási Társulás 28/2020. (10. 15.) TT sz. határozatával elfogadott - jelen 

határozat mellékletét képező – együttműködési megállapodást elfogadja, jóváhagyja és 

rendelkezéseit magára nézve is kötelezőnek tekinti. 

 

Határidő: 2020. november 25. 

Felelős: Turda Gábor polgármester 

 

Határozatról értesül: 

1. Turda Gábor polgármester 

2. Dr. Török Éva jegyző és általa a SKÖH érintett szervezeti egységei: Önkormányzati 

Csoport, Pénzügyi és Gazdálkodási Csoport,  

3. Dél-alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás  

4. Irattár  

 

Dóc, 2020. november 24. 

 

 

 

                                                                                            Turda Gábor  

          polgármester 

 


